Registre-SQ. Aufue-se
Sala das Sessões. ^ j

(Rubr;ica do Ppeaident.)

cachORiro

*iRoa*

UAMAnA iviuraioirnu uc

CACHOEIRO D£ ITAPEMIRIM

DATA NUMERO

íonhê
DESTINO: CÚOIGO:

Í/CL

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19 98

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 3l5/9B

INICIATIVA:

EDIL SEBASTIÃO ARY CORRÊA

HISTÓRICO:

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO ALFAIATE E COSTUREIRA

A SER COMEMORADO EM I9 DE SETEMBRO DE CADA ANO.

cx:> /o

AUTUAÇAO

Aos vi nte ci nco- dias do mês de setembro do ano de

mil novecentos e noventa e o i to , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 .a 19. 98

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-presidente: JOSE CARLOS SABADINE

1? Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

20 Secretário: SEBASTIÃO ARY CORRÊA

HB
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
pi

Projeto de Lei NS 3iS/dS

EIprojeto
MüRERO e.' °
PROTOCOLO OERhL»
data protocolo = =

315/90

2097/98

23/09'"'^^

Institui o Dia Municipal do Alfaite

e Costureiara a ser comemorado em 19

de Setembro de cacl.a ano e dá outras

providências

Art. 1B_ Pica instituido o Dia Municipal do A.lfaite e Costureira em 19 "

de Setembro de cada ano.

iirt. 22- Realizar-se-à Sessão Solene do Legislativo Municipalj,a data "

alusiva para homenagEar* os profissionais,com entrega de Certificados de "

Honra ao Mérito Profissional,

Art, 32- As indicações do nomes a serem consagrados com as homenagens "

serão duas por vereador,uma pelo Prefeito Municipal e uma pela 19 Dama Mu

nicipal.

§ 19- Os documentos necessários ã pretensão sa,o certidão de nascimento

'"n casamento,comprovante de residência e curriculum vitae.

§ 29- O prazo máximo de protocolo no setor competente da Camara Munici

pal é o dia 26 de Agosto,

§ 32_ A proposta deverá ser apresentada pelos Edis na forma, de Projeto

de Decreto Legislativo.Pelo Prefeito e 12 Dama Mimicipal através de projetos

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110

TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

de Lei do Poder Executivo Municipal^a serem protocolados até a data

prevista no perágrafo^^este artigo.

Art,45- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação^revogadas

as disposições contrárias.

Seb Arao Corrêa

Gaclioeiro de Itapemirim,24 de setembro de 1998<

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, G5 EDIFÍGIÜ FGRUM - GFNTRG - CAIXA POSTAL 411 - CFP 29300-1 IO
TFL/PABX: [027] 521-5B2B - FAX: [027] 521-1309 - GACHOEIRO OF ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

Jãm GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Justificativa

Esta classe sempre foi discriminadaje ainda não tinlia sido reconhe

cida como classe trabalhadora em nossa sòcièdade.Pois são pessoas que lu

tam para levar o sustento de suas familiasj,e que contribuem pagando seus

impostos para Cachoeiro de Itapemirim.

eb Arylao ea

Cachoeiro de Ita^pemirim,24 âe setembro de 1998.

=!UA BARAO □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
fEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 293DD-1 1D

ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Projeto de Lei RS 315/9^

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO==s
PROTOCOLO GERAL =i
DhTh PROTOi-OL-íJ w a a u //

-y i 2=1 /C3C3

3*7/ QP

Institui O Dia Municipal do Alfaite

' e Costureira a ser comemorado em 19
1  . . .

de Setembro de cada ano e dá outras

.providências

Art. 19- Pica instituido o Pia I^Iunicipal do Alfaite e Gosfur-eira em 19

de SetemPro de cada ano.

Art. 29- Pealizar-se-à Sessão Solene do Legislativo Municipal,a data "

alusiva para homenagEan os profissionais,com entrega de Certificados de "

Honra ao Mérito Profissional.

Art. 39- As indicações do nomes a serem consagrados com as homenagens "

serõ.o duas por verea,do3r,umB. pelo Prefeito Municipal e uma pela 19 Pama Mu

nicipal.

§ 19- Os documentos neceosririos Ta, pretensão sao certidão de nascimento

ou casamento,comprovante de residência e cvirriculum vitae.

§ 29- O prazo máximo de protocolo 110 setor competente da Câmara Ivlunici-

pal é o dia 26 de Agosto.

§ 3°- A proposta deverá ser apresentada pe_;-03 Edis na forma, de Projeto

de Pecreto Legislativo.Pelo Prefeito e 19 Pama Municipal através de projetos

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1 1C
fEL/PABX: [027] 521-5822 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTC

um GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
0

de Lei do Poder Executivo Municipal,a serem protocolados até a data

prevista no parágrafo deste artigo.

Art.45_ Esta lei entra em vigor na data de sua puLlicação,revogadas

as disposições contrárias.

et) tao Arv Corrêa

Cach-oej.ro de Itapemirim,24 de setemLro de 1998.

=!UA BARAO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GG-11C
FEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [G27} 521-1309 - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTC

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE itAREMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Justificativa

Esta classe sempre foi discriminada,e ainda não tinha sido reconhe

cida como classe trabalhadora em nossa sociedade.Pois são pessoas que lu

tam para levar o sustento de suas familias,e que contribuem pagando seus

impostos para Cachoeiro de Itapemirim.

eb irylao ea

Cachoeiro de Itapemirim,24 de setembro de 1998.

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, G5 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411

rEL/PABX; [DST] 521-5822 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM

CEP 29300-11C

ESPÍRITO SANTC